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Den bild som ges i rubricerade betänkande överensstämmer med Konkurrens-
verkets uppfattning. Här bör framhållas att marknaden för veterinär verksamhet 
under lång tid har utmärkts av väsentliga konkurrensproblem. Dessa är främst en 
följd av att den statliga veterinärverksamheten har en rad fördelar framför privata 
veterinärer. Problemen får på senare år anses ha ökat på grund av att statliga 
veterinärer i allt större utsträckning börjat vårda sällskapsdjur för att intäkts 
mässigt kompensera lantbrukets minskande efterfrågan på veterinärtjänster. 

  

Konkurrensverket tillstyrker utredningens huvudförslag om att privatisera delar 
av den statliga distriktveterinärorganisationen. Förslaget får anses vara ända-
målsenligt för att lösa nuvarande konkurrensproblem och innebär att det skapas 
bättre förutsättningar för en effektiv resursanvändning till nytta för det allmänna, 
djurägare och konsumenter. 

  

Utredningen förutsätter ett partiellt marknadsmisslyckande och föreslår därför att 
det införs statliga jourbidrag samt, i djurglesa områden, investeringsbidrag och 
driftsbidrag till veterinärer som bedriver veterinär fältverksamhet i lantbruks 
sektorn. Möjligheten till en försäkringslösning analyseras inte närmare. 

  

Förslaget om offentligt stöd bör enligt Konkurrensverkets uppfattning förtydligas 
och utvecklas. Det framgår bl.a. inte klart hur bidragen ska fördelas mellan olika 
aktörer. Om ett bidragssystem väljs är det nödvändigt från konkurrenssynpunkt, 
att fördelningen av bidragen sker på ett transparent och icke diskriminerande sätt. 
För att öka förutsättningarna för detta anser Konkurrensverket att bidragen bör 
fördelas genom ett upphandlingsförfarande. 

  

Konkurrensverket har inget att invända mot övriga förslag i betänkandet. Avslut 
ningsvis vill Konkurrensverket framhålla vikten av att effekterna av förslagen 
följs upp och utvärderas i syfte att snabbt rätta till eventuella oönskade effekter. 
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Detta yttrande har beslutats av ställföreträdande generaldirektören. Föredragande 
har varit Josefin Nilsson.   
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